
                                                                                                                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                         
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
         ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση : Αγησιλάου 59
231 00 ΣΠΑΡΤΗ
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλ. : 27310 – 25363, 81128
E-mail: efalak@culture.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού Αθλητισμού».
2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7)».
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».
4. Tο Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης».
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020)  
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις 
πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014) (ΦΕΚ 2573/Β/2015).
9. Το με αριθμ. πρωτ. 501737/13.11.2024 έγγραφο της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠ.ΠΟ. σχετικά με 
«Χρηματοδότηση έργων του ΠΔΕ 2024 από Εθνικούς Πόρους – ΣΑΝΑ 514» (ΑΔΑ: 
9ΤΒΕ46ΝΚΟΤ-6ΩΨ).
10. Το υπ' αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΚΠ/47304/3425/2046/125/14.2.2018 έγγραφο 
Ορισμού Εισηγητή Εκκαθάρισης Δαπανών Έργων Π.Δ.Ε από το Τμήμα Κατάρτισης 
Προϋπολογισμού της ΔΠΟΔΤΠ.



11. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 530041/29.11.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λακωνίας για τη ύπαρξη των απαραίτητων δικαιολογητικών βάσει του άρθρου 12 
της ΚΥΑ με αρ. Πρωτ.134453/23.12.2015 (ΦΕΚ Β' 2857/2015).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε καταβολή δαπάνης συνολικού ποσού 1.750,88 € συμπεριλαμβανομένου και 
του Φ.Π.Α., για τις εργασίες επεξεργασίας ξυλείας από καστανιά που αφορά στη διαμόρφωση 
δοκών οροφής και ανωφλίων στο πλαίσιο των εργασιών για την προστασία κτηρίου πλησίον της 
Άνω Πύλης του Αρχαιολογικού Χώρου Μυστρά ενόψει προσαρμογής του στη νέα χρήση του ως 
χώρου Υ/Σ μέσης τάσης του ΔΕΔΔΗΕ, αρμοδιότητας Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας, 
σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 5/6.11.2024 Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών της εταιρείας 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΥΝΑΔΙΝΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ, Διεύθυνση: Τραπεζοντή - Ξηροκάμπι , ΤΚ: 23100, ΑΦΜ: 
998652404 ΔΟΥ: ΣΠΑΡΤΗΣ, Τηλ.: 2731036197.

Η δαπάνη των ανωτέρω εργασιών θα βαρύνει τις πιστώσεις του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) έτους 2024, ΣΑΝΑ 214 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 2022ΝΑ51400038 
«Επείγουσες στερεωτικές και αναστηλωτικές εργασίες (π.κ. 1960ΣΕ01400001) 
(2014ΣΕ51400000)», της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ
ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :531474

Ημ/νία Πρ. :29-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


